
CRONOGRAMA DE MATRÍCULA DA SEXTA CHAMADA SUPLENTES
PS 01/2020 (bit.ly/edital_resultados)

Sexta chamada de suplentes 02/03/2020
Matrículas da sexta chamada de suplentes 03/03/2020
Resultado da análise de documentos 04/03/2020
Recurso contra o resultado da análise de documentos da quarta 
chamada de suplente 05/03/2020

Resultado do recurso e Homologação das Matrículas 06/03/2020



CRONOGRAMA DE MATRÍCULA DA SEGUNDA CHAMADA
PS 01/2020 (bit.ly/edital_resultados)

Segunda chamada de suplentes 24/01/2020
Matrículas da segunda chamada de suplentes 25/01/2020
Resultado da análise de documentos 28/01/2020
Recurso contra o resultado da análise de documentos da segunda 
chamada de suplente 29/01/2020

Resultado do recurso contra o resultado da análise de documentos e 
Homologação das Matrículas 30/01/2020



CRONOGRAMA DE MATRÍCULA DA CHAMADA REGULAR
PS 01/2020 (bit.ly/edital_resultados)

Terceira chamada de suplentes 31/01/2020
Matrículas da terceira chamada de suplentes 01/02/2020
Resultado da análise de documentos 04/02/2020
Recurso contra o resultado da análise de documentos da terceira 
chamada de suplente 05/02/2020

Resultado do recurso contra o resultado da análise de documentos e 
Homologação das Matrículas 06/02/2020

OBS: Em conformidade com a Portaria nº 1.316, de 28.11.2011 - Art. 26 - Regulamento da Organização 
Didática da Educação Profissional Técnica de Nível Médio – Ifes, as chamadas de suplências poderão ser 
estendidas.

https://www.ci.ifes.edu.br/images/stories/2018/direcao_ensino/ROD_Tecnicos.pdf
https://www.ci.ifes.edu.br/images/stories/2018/direcao_ensino/ROD_Tecnicos.pdf

